り、内容も難しくなります。今から少しずつ積み重ね、お子様がスモールステップで上がって

いけるよう働きかけていきます。今学期も是非、御家庭の御支援をよろしくお願いいたします。 

※【お手伝い大作戦】１２月、冬休みと長きに渡って御協力いただき、ありがとうございました。今後の学習につなげて参ります。 

１年生の場合 ２年生の場合 

・漢字８０字     → → → → → → → ・漢字１６０字 

・時計の学習 ５時・５時半、5時 20分の読み方 →  ・５時２０分の３０分前・３０分後の時刻 

・１００までの数  → → → → → → →  ・１００００までの数 

（９８６４を九千八百六十四と表すことも学習） 

・たし算 ひき算のどちら → → → → → → ・かけ算が加わり、たし算ひき算の筆算も学習 

☆１月の学習予定☆     ※1/14、2/4は市内一斉研修のため特別時程です。 

月 火 水 木 金 土 日 

１/ 5  6  7  8 ④ 9 ④ 10 11 

冬季休業日 
始業式 

１２：１５下校開始 

給食始・書初め 

１３：30 頃下校開始 

12  13 ⑤ 14 ※④ 15 ⑤ 16 ④ 17 18